19/08/2022 10:59 SEI/ME - 8739617 - Ofício

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10031670&infra… 1/1

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva

Secretaria de Gestão Corporativa

Diretoria de Administração e Logística

Coordenação-Geral de Engenharia, Arquitetura e Administração Predial

OFÍCIO SEI Nº 147785/2020/ME

Brasília, 19 de junho de 2020.

Á Diretora de Administração e Logística,
Assunto: Aquisição de capachos

Referência: Ao responder este Ofício, favor indicar expressamente o Processo nº 12600.101629/2020-48.

Senhora Diretora,

1. Reporto-me a necessidade de substituição dos capachos das portarias de acesso aos prédios administrativos do Ministério da Economia em Brasília/DF que estão desgastados devido
ao tempo prolongado de uso e em razão da nova nomenclatura do Órgão após a publicação da Medida Provisória n° 870, de 2019 que estabeleceu a organização básica dos órgãos da Presidência da
República e dos Ministérios.

2. Após pesquisa de mercado, verificou-se que o valor global da aquisição é de R$ 9.605,00 (nove mil seiscentos e cinco reais)​, razão pela qual  propõe-se   que a aquisição seja
fundamentada no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

3. Posto isto, encaminha-se o incluso Projeto Básico para,  se de acordo, autorizar o referido instrumento, com sugestão de  posterior  envio  à Coordenação-Geral de Licitação e
Contratação, em prosseguimento da contratação.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente

RENATA CRISTINA DANTAS ROCHA

Coordenadora

De acordo. Encaminha-se à DAL, para, se acordo, autorizar o Projeto Básico.

THAÍS DE ALMEIDA VASCONCELLOS DE CARVALHO

Coordenadora-Geral

De acordo. Encaminha-se à CGLIC, em prosseguimento da contratação.

Documento assinado eletronicamente

JÚNIA CRISTINA FRANÇA SANTOS EGÍDIO

Diretora de Administração e Logística - Substituta

Documento assinado eletronicamente por Thais de Almeida Vasconcellos de Carvalho, Coordenador(a)-Geral, em 25/06/2020, às 09:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Renata Cristina Dantas Rocha, Coordenador(a), em 25/06/2020, às 10:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Junia Cristina França Santos Egidio, Diretor(a) de Administração e Logística Substituto(a), em 25/06/2020, às 19:13, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 8739617 e o código CRC 7B9EC319.

Esplanada dos Ministérios, Bloco K, 2º andar, sala 274 - Bairro Zona Cívico-Administrativo

CEP 70048-900 - Brasília/DF
(61) 2020-4704 - www.economia.gov.br

Processo nº 12600.101629/2020-48. SEI nº 8739617

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0